
MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Aprobado

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2)(1) (4) (5) (6-3-4)

-550,000.00 11,969,543.5712,519,543.57 7,048,968.31 7,048,968.31 4,920,575.261 SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

-550,000.00 10,986,111.91 7,048,968.3111,536,111.91 7,048,968.31 3,937,143.601.1

0.00 0.000.00 0.00 0.001.2 0.00

0.00 983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

1.3

0.00

0.00

0.00

0.00

1.4

1.5

1.6

0.00 0.001.7

1,619,798.811,605,102.63 14,696.18 1,477,123.46 1,462,901.86 142,675.352 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

-446,628.78 184,319.57 184,311.57630,948.35 184,311.572.1 8.00

-10,000.00

0.00

46,789.55

0.00

56,789.55

0.00

19,345.93

0.00

19,345.93

0.00

2.2 27,443.62

0.002.3

0.00199,102.82 199,102.82 146,420.85 146,420.85 52,681.972.4

-25,000.00156,984.39 131,984.39 102,107.28 102,107.28 29,877.112.5

494,224.96

-4,000.00

754,224.96

71,800.64

754,193.54

39,217.72

260,000.00

75,800.64

754,193.54

39,217.72

2.6 31.42

32,582.922.7

0.000.00 0.00 0.00 0.002.8 0.00

231,526.57225,476.88 6,100.00 231,576.88 217,304.972.9 50.31

959,510.55 3,020,167.28 2,883,835.132,060,656.73 2,856,179.33 136,332.153 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

1,278,127.87

0.00

233,703.20

86,926.67

149,030.00

-127,744.32

1,365,054.54

149,030.00

105,958.88

1,324,242.74

148,074.70

105,690.57

1,324,242.74

148,074.70

105,690.57

40,811.80

955.30

268.31

3.1

3.2

3.3

33,339.99 56,551.03 56,247.1723,211.04 56,247.173.4 303.86
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Pagado

SubejercicioEgreso
Aprobado

Concepto

(4)(2) (5) (6-3-4)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 310,827.70 248,895.23 248,895.23310,827.70 61,932.473.5

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003.6

52,135.60

114,592.00

866,017.53

20,700.31

113,966.88

866,017.53

20,700.31

113,966.88

838,361.73

52,135.60

5,195.00

157,456.32

0.00

109,397.00

708,561.21

31,435.29

625.12

0.00

3.7

3.8

3.9

-43,878.23 698,790.77 698,790.77 698,790.73742,669.00 0.004 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

4.1

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00

742,669.00

0.00

0.00

0.00

-43,878.23

0.00

0.00

0.00

698,790.77

0.00

0.00

0.00

698,790.77

0.00

0.00

0.00

698,790.73

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

4.6

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.004.7
0.00

0.00

0.00

0.00

4.8 DONATIVOS

0.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

35,671.50 259,504.54 234,062.54 234,062.54223,833.04 25,442.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

-17,518.49

6,960.00

155,430.55

6,960.00

155,430.55

6,960.00

155,430.55

6,960.00

172,949.04

0.00

0.005.1

0.005.2

50,884.00 25,442.0050,884.00 0.00 25,442.00 25,442.005.3

0.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.005.4

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.5

5.6

5.7

0.00

0.00

0.00

0.00

5.8

5.9

INVERSIÓN PÚBLICA -416,000.00 17,056,171.00 2,932,810.04 2,932,810.0417,472,171.00 14,123,360.966
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2) (4) (5)(1) (6-3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

-1,336,280.29 16,135,890.71 2,012,529.75 2,012,529.7517,472,171.00 14,123,360.966.1

920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

0.00

0.00

920,280.29

0.00

0.00

0.00

6.2

6.3

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.007.2

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.007.3 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.4

0.007.5

0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8.1 PARTICIPACIONES
0.00 0.008.3 APORTACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.008.5 0.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.1 0.00

0.00

0.00

0.00

9.2

0.00

0.00

0.00

0.00

9.3

9.4

0.00 0.00

0.00

0.00

0.000.009.5 0.00

0.000.00

0.00

0.000.00

0.00

9.6

0.009.9 0.00

0.00 34,623,975.97 15,275,590.2534,623,975.97 15,233,712.81TOTAL DEL EGRESO 19,348,385.72
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

tiesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.Ü fj
Presidente Municipal

H.Ayuntamiento

fta
C. CRECEI ZEPEDA ALCAIDEC. ELIAS NOE WÜARE

9
WJfMUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPi
m

Tesorería Municipal del
H.Ayuntamiento

Atoyatempan,Pue.
2024-2027

C. ROSA GL\RIA AS<tENi CHAVEZ

SECRETARIA CE! .L
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